いちばんに相談したい銀行

2024年 8月 30日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

日進市、ＰＡＴＲＡＤＥ、パナソニックＩＰマネジメントとの

「特許等の紹介による市内企業の新製品開発促進に関する連携協定」の締結について

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）は株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記 ）とともに、

日進市（市長 近藤 裕貴）、ＰＡＴＲＡＤＥ株式会社（本社：名古屋市、社長 富澤 正）、

パナソニックＩＰマネジメント株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役 若代 真吾）

と、「特許等の紹介による市内企業の新製品開発促進に関する連携協定」を締結しました

のでお知らせいたします。

今回の提携を機に、特許等の紹介を通じて日進市内の中小企業の皆さまの新製品開発の

促進を図り、社会課題解決や地域活性化により一層貢献してまいります。

記

１．連携協定について

目 的

日進市内の小規模企業・中小企業等の振興のため、特許等の紹介に

より新製品開発促進に向けて連携協力を図り、社会課題解決や地域

活性化に貢献することを目的とする。

主な連携内容
（１）セミナーの企画・開催

（２）特許等の紹介による新製品開発促進のための個別支援

締 結 日 ２０２４年８月３０日（金）

２．連携企業の概要

（１）ＰＡＴＲＡＤＥ株式会社

本社所在地 名古屋市中区錦２丁目２番２２号 名古屋センタービル別館２階

代 表 者 富澤 正

事 業 内 容
知財ビジネスマッチングサービス、商品開発コンサルティングサービス、

クラウドファンディング支援サービス

設立年月日 ２０１２年４月

（２）パナソニックＩＰマネジメント株式会社

本社所在地
大阪府門真市元町２２－６

Ｐａｎａｓｏｎｉｃ ＸＣ ＫＡＤＯＭＡ６階

代 表 者 若代 真吾

事 業 内 容
知的財産の調査、出願・権利化、維持・管理、知的財産の利用許諾等に

関する契約・交渉等の知的財産業務全般

設立年月日 ２０１４年９月

３．締結式の模様

（左より 中京銀行 小林頭取、愛知銀行 伊藤頭取、ＰＡＴＲＡＤＥ株式会社 富澤社長、

日進市 近藤市長、パナソニックＩＰマネジメント株式会社 若代社長）

以上